20.031-205, pelos motivos de fato e
de direito que a seguir expõe:

 

I – DOS FATOS E FUNDAMENTOS JURÍDICOS

 

1.  Nos autos da presente demanda          o juiz sentenciante condenou a adversa parte ao pagamento de
indenização securitária, no importe de R$ 2.362,50 (dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), valor a ser acrescido da correção monetária pelo Manual de Cálculos da Justiça Federal,
contada a partir do sinistro (03/06/2015) e dos juros legais de 1% (um por cento) ao mês, desde a citação 
(19/06/2017). Condenou ainda em honorários advocatícios sucumbenciais no importe de 10% (dez por

[...]

7.   requer a parte exeqüente que se digne Vossa Excelência em:         ,Isto posto

A)  determinar a intimação da parte executada, na pessoa do advogado subscritor da contestação, nos       
termos do art. 523 do NCPC para pagar o débito exequendo de 3.845,61 (três mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais e sessenta e um centavos), incluída a verba honorária, conforme planilha anexa, sob pena de
incidência de multa e honorários;

B)  se não houver pagamento voluntário, proceda-se a penhora  em contas do executado,              on line
vinculados a seu CNPJ, observando-se os seguintes valores: